SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DISCENTE 2019.1

EDITAL Nº 18/2018/PROEN/IFAP

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Ensino, por meio da Comissão de Processo Seletivo Discente 2019.1, do Instituto Federal

de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, no uso de suas atribuições legais conferidas pela

Portaria Nº 1.547/2018/GR/IFAP, de 23 de agosto de 2018, torna pública o  RESULTADO FINAL DOS

SELECIONADOS referente ao Edital 18/2018/PROEN/IFAP.

1. DA MATRÍCULA:

1.1  O  candidato  APROVADO  NA  ANÁLISE  DOCUMENTAL  E  CONVOCADO  PARA

MATRÍCULA deverá comparecer na Seção de Gerenciamento de Registro Escolar e Acadêmico –

SERESC do campus que se inscreveu para a efetivação da matrícula,  no período de 07 a 10 de

janeiro de 2019, conforme o cronograma do Anexo I do Edital Nº 18/2018/PROEN/IFAP.

1.2 As matrículas serão realizadas nos endereços constantes no Anexo IV do referido Edital.

1.3 No ato da matrícula o candidato deverá seguir as orientações contidas no item 15 do edital,

apresentando os documentos exigidos no subitem 15.3.

1.4 O candidato ou seu representante legal que não realizar a matrícula no período estipulado ou

deixar de apresentar os documentos exigidos perderá o direito à vaga.

1.5 O candidato que não comprovar ter concluído, sem dependências, o Ensino Fundamental será

eliminado do certame.

1.6 Não será efetivada a matrícula do candidato que estiver regularmente matriculado em outra

Instituição de Ensino da Rede Pública Federal, Estadual ou Municipal na mesma etapa de ensino

pleiteada no IFAP

1.7  O  candidato  convocado  que  não  efetivar  a  análise  documental  ou  a  matrícula  no  período

estabelecido, de acordo com a chamada, independente dos motivos, perderá a vaga e outros serão

convocados.

CAMPUS MACAPÁ

CURSO TÉCNICO EM QUÍMICA

AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO STATUS

01 ISABELA CAMILY DA SILVA 127833 Reprovado

02 ANA JULIA PENA FEITOSA 125959 Aprovado – convocado para matrícula

03 JOAO JAIME HOLANDA PANTOJA 126287 Reprovado

04 KAIO BRENNO SANTANA DA SILVA 126678 Aprovado – convocado para matrícula

05 BEATRICE BAHIA BRITO 127842 Reprovado

06 HAYVERSON  GABRIEL  MONTEIRO
CALDAS

126172 Aprovado – convocado para matrícula

07 CLARISSE DOS SANTOS BARBOSA 125804 Aprovado – convocado para matrícula

08 BRENDA LETÍCIA AMARAL DE SOUZA 129157 Aprovado – convocado para matrícula

09 ANNA  ELISA  MACIEL  CASTELO
TOURINHO

125425 Reprovado

10 PIETRA TORRES SOUZA 123922 Aprovado – convocado para matrícula

11 PAMELA CORDOVIL FLEXA 125884 Reprovado

12 JOAO  VICTOR  MALCHER  DO
NASCIMENTO

125197 Reprovado

13 ANA BEATRIZ OLIVEIRA GONÇALVES 125158 Aprovado – convocado para matrícula

14 JORGE LUIZ VALENTE DE AZEVEDO 126275 Aprovado – convocado para matrícula

15 KALLINY MAIZE DA COSTA ROCHA DOS
SANTOS

124582 Aprovado – convocado para matrícula

16 KAMILLY VICTORIA DA SILVA 124129 Aprovado – convocado para matrícula

17 ANA CLARA SANTOS DOS SANTOS 124192 Aprovado – convocado para matrícula

18 FABIANE MACÊDO CHAGAS 124844 Aprovado – convocado para matrícula

19 DÂMARIS SOUZA ARAÚJO 124967 Aprovado – convocado para matrícula

20 MATHEUS DOS SANTOS RODRIGUES  123918 Aprovado – convocado para matrícula

21 LUCAS PINHEIRO GUEDES OLIVEIRA 126650 Aprovado – convocado para matrícula

22 GRAZIELA AMANAJÁS DA SILVA 127918 Reprovado

23 BIANCA CASTRO D' SOUZA 124333 Aprovado – convocado para matrícula

24 BEATRIZ MENDES MASCARENHAS* 127492 Aprovado – convocado para matrícula

25 LUIZ FERNANDO SILVA DE AZEVEDO 123933 Habilitado – em cadastro reserva

26 CARLOS JOSE PIRES LEAL 129071 Reprovado

27 CARINNE JESUS SANTOS DE ALMEIDA 126196 Habilitado – em cadastro reserva

28 AMANDA RAFAELA SANTOS DA SILVA 127313 Habilitado – em cadastro reserva

29 LAURA ALICE MACHADO NUNES 123915 Habilitado – em cadastro reserva

30 RUBENS DOS SANTOS AGUIAR 124067 Habilitado – em cadastro reserva

31 PAULA VLANNYSSA DA SILVA SOUZA 127103 Habilitado – em cadastro reserva

32 SARA AWELLY SOUSA MONÇÃO 127124 Habilitado – em cadastro reserva

33 DENYS LUAN DIAS MARQUES 127522 Habilitado – em cadastro reserva

34 ANNYE  GABRIELLY  GONÇALVES  DO
CARMO

124585 Habilitado – em cadastro reserva

AMPLA CONCORRÊNCIA PcD

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO STATUS

NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

COTA C1

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO STATUS

01 TAINARA VAZ PEREIRA 129086 Reprovado

02 TASSIA CAMILLY SOUSA LEMOS 128424 Reprovado

COTA C2

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO STATUS

01 FLAVIO TEODORO DO PRADO FILHO 127149 Aprovado – convocado para matrícula

02 DIRAELI FREITAS DE ALMEIDA 128056 Aprovado – convocado para matrícula

03 LAYS VITORIA DE SOUSA MIRANDA 125228 Aprovado – convocado para matrícula

04 VICTOR GABRIEL ARAÚJO SOUSA 123916 Aprovado – convocado para matrícula

05 LÁISA POLLYANNA BARBOSA PASSOS 124481 Reprovado

06 EVELLYN KAROLLYNE PEREIRA CUNHA 129155 Reprovado

07 JEIZA MARCELY BENTES DE SOUZA 127625 Aprovado – convocado para matrícula

08 HITALA POLIANA DE OLIVEIRA
RODRIGUES*

125559 Aprovado – convocado para matrícula

09 ERICK TAVARES FONSECA* 124288 Aprovado – convocado para matrícula

10 IZABELLI RAQUEL BARBOSA DOS
SANTOS

127057 Habilitado – em cadastro reserva

11 MANUEL MENDES FONSECA 126674 Reprovado

12 ROSENILDO CARDOSO MATOS 127478 Reprovado

COTA C3

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO STATUS

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C4

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO STATUS

01 YARA ALMEIDA DA SILVA FERREIRA 123931 Aprovado – convocado para matrícula

02 IGOR HENRIQUE RODRIGUES SAMPAIO 127860 Reprovado

03 ELAINE DE SOUZA VALENTE* 128152 Aprovado – convocado para matrícula

04 INGRIDE TAVARES DOS SANTOS* 126659 Aprovado – convocado para matrícula

05 LEANDRO BRAGA PINTO NETO 126091 Habilitado – em cadastro reserva

06 ANA CLARA GEMAQUE DANTAS 127218 Reprovado

07 LETICYA RAKELL LOUREIRO TOLOZA 127242 Habilitado – em cadastro reserva

COTA C5

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO STATUS

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C6

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO STATUS

01 KAMYLLA FERNANDA DOS SANTOS 127431 Reprovado

SENA

02 RAYANE RENILDE LEITE FERREIRA 127672 Aprovado – convocado para matrícula

03 KEZIA BIATRIZ SILVA DA COSTA 128012 Reprovado

04 ALANY LADISLAU MOURA 126476 Aprovado – convocado para matrícula

05 ANDREA VITORIA TAVARES RAMOS 127830 Aprovado – convocado para matrícula

06 GABRIEL TOBIAS BATISTA LOBATO 126882 Reprovado

07 ISABELLE SENA FARIAS 125118 Aprovado – convocado para matrícula

08 ANDRÉ PEDRO TORRES DO
NASCIMENTO

126991 Aprovado – convocado para matrícula

09 IVANA DA SILVA LIMA 128652 Reprovado

10 EMILE ISIS FILOMENA BALIEIRO DE
VILHENA

128694 Reprovado

11 MARIA CLARA BRAGA DE SOUZA 127573 Reprovado

COTA C7

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO STATUS

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C8

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO STATUS

01 JULIA CONRADO DE LIMA 127123 Aprovado – convocado para matrícula

02 RAFAEL PARIZE DA COSTA* 126929 Aprovado – convocado para matrícula

03 RUANY PATRICIA BRITO DA SILVA* 124496 Aprovado – convocado para matrícula

04 LUCAS GABRIEL DE FARIAS PONTES 125210 Reprovado

*candidato aprovado em vaga remanescente das cotas item 16 do edital.

Macapá, 24 de dezembro de 2018.

Mônica do Socorro de Jesus Chucre
Presidente da Comissão do Processo Seletivo Discente 2019.1

(versão impressa assinada e disponível na PROEN)